
 
 

UCHWAŁA NR XXX.302.2022 
RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek” w Lubianie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska „Mój Rynek” w Lubianie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5843



Załącznik do Uchwały XXX.302.2022 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

 

 

PROJEKT REGULAMINU TARGOWISKA  „MÓJ RYNEK” W LUBIANIE 

 

§1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska   stałego „Mój Rynek” 

zlokalizowanego w Lubianie  (część dz. nr 42/1/ i 40/1). 

2. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

3. Regulamin targowiska jest udostępniany na tablicy informacyjnej targowiska oraz na 

stronie internetowej www.pelczyce.pl. 

 

 

§2 

1. Właścicielem targowiska jest Gmina Pełczyce. 

2. Zarządcą targowiska jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Pełczycach z siedzibą w 73-260 Pełczyce, ul. Ogrodowa 56. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Pełczyc lub osoba przez niego 

wyznaczona. 

 

 

§3 

1. Dla prowadzenia sprzedaży określonej w niniejszym regulaminie targowisko jest 

czynne: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00; 

2) w soboty w godzinach od 7.00 do 14.00. 

2. Targowisko jest nieczynne w dni świąteczne ustawowo wolne od pracy przypadające 

w wyznaczony dzień do handlu. 

3. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

 

 

 

§4 

1. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do uiszczenia  opłaty 

targowej za zajęcie powierzchni w wysokości określonej odrębną uchwała Rady 

Miejskiej w Pełczycach oraz uiszczenia innych należności wymaganych przez 

Zarządcę targowiska za świadczone przez nie usługi. 

2. Inkasent zaopatrzony w identyfikator jest obowiązany wystawić pokwitowanie 

uiszczenia opłaty targowej. 

3. Do dokonywania kontroli uiszczenia opłaty targowej mają prawo pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Pełczycach upoważnieni przez Burmistrza Pełczyc. 

4. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do zachowania dowodu 

uiszczenia opłaty targowej przez okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na 

żądanie osób uprawnionych do kontroli. 

 

 

§5 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5843

http://www.pelczyce.pl/


1. Targowisko podzielono na sekcje: w sekcji I – prowadzona będzie sprzedaż  

produktów rolno-spożywczych przez rolników, w sekcji II prowadzona będzie 

sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 

ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 

2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej  i znakowania produktów ekologicznych i 

uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2029/91 (Dz. Urz.  UE L 189 z 20.07.2007, 

str. 1, z późn. zm.), przez rolników a w sekcji III – prowadzona będzie sprzedaż 

pozostałych towarów. 

1. Sekcja I wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zajmuje co 

najmniej 73,50% powierzchni handlowej targowiska. 

2. Sekcja II wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego , zgodnie z rozporządzeniem 

Rady (WE)  nr 834/2007  w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów 

ekologicznych i uchylającym rozporządzenie  (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz.  UE L 189 

z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), zajmuje co najmniej 13,25 % powierzchni 

handlowej targowiska. 

3. Sekcja III wyznaczona do sprzedaży pozostałych towarów zajmuje pozostałą część 

targowiska nie objętą przez sekcję I i II. 

4. Rozmieszczenie i numerację stanowisk wraz z określeniem ich powierzchni stanowi 

schemat stanowiący załącznik nr 1 do regulaminu. 

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych sekcji I i 

II, dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych  miejsc  poprzez 

umożliwienie sprzedaży pozostałych towarów. 

 

 

 

§6 

1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych oraz 

przemysłowych z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychoaktywnych; 

2) nafty, benzyny, innych paliw; 

3) substancji i mieszanin niebezpiecznych; 

4) produktów leczniczych i wyrobów  medycznych, środków farmakologicznych; 

5) broni i amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych (w tym 

sztucznych ogni, petard itp.); 

6) papierów wartościowych; 

7) kamieni i metali  szlachetnych  oraz wykonanych z nich przedmiotów; 

8) walut obcych oraz dewiz 

9) środków spożywczych zafałszowanych, zepsutych lub szkodliwych dla zdrowia i 

życia człowieka; 

10) artykułów pochodzących z przestępstwa lub nielegalnego źródła 

11) spirytusu skażonego; 

12) suplementów diety; 

13) innych artykułów objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów 

prawa. 

2. Sprzedaż grzybów w tym suszonych oraz przetworów grzybowych może być 

prowadzona na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

3. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach 

spełniających wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5843



§7 

1. Na terenie targowiska zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych; 

3) prowadzenie sprzedaży w drodze publicznych losowań; 

4) organizowania i prowadzenia gier hazardowych i oszukańczych; 

5) zaśmiecenie terenu placu; 

6) handlu  i parkowania samochodów na chodnikach, ciągach pieszych, w pasie 

drogowym oraz w sposób utrudniający wjazd do garaży lub utrudniający przejazd 

pojazdów uprzywilejowanych. 

 

§8 

Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku są obowiązane do: 

1) zabezpieczenia we własnym zakresie i na swój koszt swojego stanowiska przed 

kradzieżą lub innymi zdarzeniami losowymi; 

2) uwidaczniania cen na sprzedawanych towarach; 

3) używania urządzeń pomiarowych (wag) z ważną cechą legalizacji oraz w sposób 

umożliwiający stwierdzenie prawidłowości pomiaru (ważenia); 

4) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca 

prowadzenia handlu po zakończeniu sprzedaży; 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości; 

6) przestrzeganie postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, 

weterynaryjnych, przeciwpożarowych oraz poleceń Zarządcy targowiska w zakresie 

określonym niniejszym regulaminem. 

2. Osoby handlujące na targowisku bez wymaganego zezwolenia, nie przestrzegając 

niniejszego regulaminu oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego, mogą 

zostać usunięte z targowiska przez osoby reprezentujące zarządcę targowiska, osobę 

nadzorującą targowisko, samodzielnie lub przy pomocy odpowiednich służb 

porządkowych. 

3. Na terenie targowiska zabrania się posiadania, instalowania i używania butli 

gazowych. 

4. Nie dopuszcza się prowadzenia handlu przed halą targową oraz wokół niej. 

 

§9 

1. Zarządca targowiska czuwa nad przestrzeganiem regulaminu targowiska, odpowiada 

za porządek, bezpieczeństwo oraz stan sanitarny targowiska. 

2. Dla prowadzących sprzedaż miejsce prowadzenia  handlu wyznacza zarządca 

targowiska. 

3. Dopuszcza się możliwość wprowadzenia opłaty abonamentowej za rezerwację miejsca  

na targowisku na określony okres czasu. Do wprowadzenia i określenia wysokości 

opłat upoważniony jest Burmistrz Pełczyc. 

4. wysokość opłaty i zasady jej uiszczania zostaną określone zarządzeniem Burmistrza. 

§10 

 

Wszelkie sprawy nie ujęte w regulaminie targowiska  korzystający z targowiska uzgadniają z 

zarządcą targowiska. 

§11 

Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmuje Burmistrz Pełczyc lub osoba 

przez niego upoważniona. 

§12 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5843



 

Korzystający z targowiska naruszający przepisy niniejszego regulaminu podlegają karze 

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

 

§13 

 

Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5843


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-14T16:13:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




